
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 09 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2747 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 297/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora LETICIA GOMES DA CONCEIÇÃO, para exercer a função de Encarregado de Serviços Fazendários, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro de 2012. 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 08 de abril de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.  

PORTARIA Nº 299/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor EWERTON DA SILVA ALVES, para exercer a função de Encarregado de Serviços Fazendários, desta Prefeitura, recebendo a remu-

neração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro de 2012. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 1º de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 09 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.  

PORTARIA INTERNA Nº 001/2024/SECULT 

 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 

 

Nomear, o senhor ANDRÉ FRANCISCO SONTAK DE MORAIS, para exercer a função de Coordenação do Teatro Municipal e Centro Cultural Profª 

Evangeline de Alcântara Takeuchi da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude. 

 
Esta portaria entra em vigor em 10 de Abril de 2024, revogando-se disposições anteriores. 

 

Registre-se e Publica-se, 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE. 

09 de Abril de 2024. 
 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE 
PORTARIA Nº 020/2021 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 09 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2747 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 

 
 

DECRETO Nº 2.448 DE 08 DE ABRIL DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a Transformação e Organização dos Cargos Comissionados da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT”. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições que lhe 

são conferidas, e de conformidade com o Artigo 58, XVIII da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,  

 

D E C R E T A 

 

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro Geral de Vagas de Cargos Comissionados e Funções de Confiança do Poder Executivo de Primavera do Leste, previsto no Anexo 

II da Lei Municipal nº 704 de dezembro de 2001, abaixo listado: 

 

I – 01 (uma) vaga do cargo de Encarregado de Serviços Administrativos da Educação, passa a ser 01 (uma) vaga para o cargo de Encarregado de Serviços 

Fazendários. 

 

Artigo 2º - Fica substituído o Anexo II da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, que passa a vigorar com a redação do Anexo I deste Decreto. 

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 08 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 

 

ANEXO I 

 

ALTERA O ANEXO II DA LEI 704/2001 

ANEXO II 

QUADRO GERAL VAGAS DE CARGOS 

COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA 

 

Denominação do Cargo – COMISSIONADOS Quant. Escolaridade 

Assessor Jurídico 002 Superior Específico 

Assessor Geral de Gabinete 001 Experiência Específica 

Assessor Orçamentário e de Contabilidade 001 Experiência Específica 

Assistente de Serviços Culturais 002 Experiência Específica 

Assistente Jurídico 002 Experiência Específica 

Agente de Desenvolvimento 001 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Dança, Patrimônio Cultural, Bibliotecas, Livros, Leitura e Literatura 001 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Música e Artes Visuais 001 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Teatro, Performance, Audiovisual e Circo 001 Experiência Específica 

DECRETOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 09 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2747 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

Chefe de Equipe da Casa do Artesão 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Comunicação 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Sonorização 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Iluminação 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Apoio Administrativo 003 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Desenvolvimento Econômico 002 Experiência Específica 

Chefe de Equipe do Gabinete 002 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Meio Ambiente 002 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Recursos Materiais 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços de Assistência Social 005 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços de Saúde 009 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Culturais 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Educacionais 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Esportivos 002 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Fazendários 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Viação e Obras Públicas 003 Experiência Específica 

Chefe de Gabinete 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção da Proteção de Alta Complexidade para Crianças e Adolescentes 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Apoio Administrativo 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção da Cozinha Comunitária 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção da Padaria Municipal 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Assistência Social 003 Experiência Específica 

Chefe de Seção do CPD da Saúde 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Estradas de Rodagem 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Gabinete 004 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Manutenção 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Programa de Geração de Emprego 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de SAMU 192 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Serviços de Saúde 005 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Serviços de Infraestrutura 001 Experiência Específica 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 09 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2747 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

Chefe de Seção de Serviços Esportivos 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção do Lar do Idoso 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção do PROCON 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Planejamento 001 Experiência Específica 

Coordenador da CEMIP 001 Experiência Específica 

Coordenador da alimentação Escolar 001 Experiência Específica 

Coordenador de Agricultura 001 Experiência Específica 

Coordenador de Assistência Social 001 Experiência Específica 

Coordenador do Aeródromo 001 Experiência Específica 

Coordenador de Cultura e Juventude 001 Experiência Específica 

Coordenador de Comunicação 001 Experiência Específica 

Coordenador da SINFRA 001 Experiência Específica 

Coordenador de Tributação 001 Experiência Específica 

Coordenador de Recuperação de Crédito Fiscal 001 Experiência Específica 

Coordenador de Processos Administrativos e Autos de Infração 001 Experiência Específica 

Coordenador do Departamento de Arquitetura e Engenharia 001 Experiência Específica 

Coordenador do Setor de Frotas 001 Experiência Específica 

Coordenador de Convênios 001 Experiência Específica 

Coordenador de Estradas de Rodagem 002 Experiência Específica 

Coordenador de Fiscalização de Tributos 001 Experiência Específica 

Coordenador de Gabinete 001 Experiência Específica 

Coordenador de Habitação 001 Experiência Específica 

Coordenador de Indústria e Comércio 001 Experiência Específica 

Coordenador de Apoio Administrativo 001 Experiência Específica 

Coordenador de Meio Ambiente 001 Experiência Específica 

Coordenador de Serviços da Saúde 001 Experiência Específica 

Coordenador de Planejamento 001 Experiência Específica 

Coordenador do Núcleo de Saúde Mental 001 Experiência Específica 

Coordenador de Planejamento Estratégico e Assuntos Comunitários 001 Experiência Específica 

Coordenador de Jornalismo 001 Experiência Específica 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 09 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2747 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

Coordenador de Recursos Materiais 001 Experiência Específica 

Coordenador de Serviços Urbanos 002 Experiência Específica 

Coordenador de Serviços Esportivos 001 Experiência Específica 

Coordenador de Trânsito e Transportes Urbanos 001 Experiência Específica 

Coordenador de Transporte Escolar 001 Experiência Específica 

Coordenador de Turismo e Lazer 001 Experiência Específica 

Coordenador do Almoxarifado Central 001 Experiência Específica 

Encarregado da Junta do Serviço Militar 001 Experiência Específica 

Encarregado da Proteção Social Básica 013 Experiência Específica 

Encarregado de Apoio Administrativo 006 Experiência Específica 

Encarregado de Assuntos Jurídicos 006 Experiência Específica 

Encarregado de Comunicação 002 Experiência Específica 

Encarregado de Comunicação Social 001 Experiência Específica 

Encarregado de Fomento a Indústria e Comércio 001 Experiência Específica 

Encarregado de Jornalismo 001 Experiência Específica 

Encarregado do Setor de Frotas 001 Experiência Específica 

Encarregado de Recursos Humanos da SINFRA 001 Experiência Específica 

Encarregado de Recursos Materiais 001 Experiência Específica 

Encarregado de Compras da Educação 001 Experiência Específica 

Encarregado de Seção Técnica 001 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Administrativos da Educação 003 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Administrativos do Gabinete 001 Superior Específico 

Encarregado de Serviços Habitacionais 001 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços de Agricultura e Meio Ambiente 001 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços de Saúde 004 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços do PROCON 001 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Culturais 003 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Esportivos 003 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Fazendários 006 Experiência Específica 

Encarregado de Viação e Obras Públicas 003 Experiência Específica 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 09 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2747 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

Encarregado do Programa de Proteção de Emprego 001 Experiência Específica 

Fiscal de Contratos 006 Experiência Específica 

Gestor de Convênios 001 Experiência Específica 

Procurador Geral do Município 001 Superior Específico 

Representante Escritório Cuiabá 002 Experiência Específica 

Secretário de Administração 001 Experiência Específica 

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente 001 Experiência Específica 

Secretário de Assistência Social 001 Experiência Específica 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 001 Experiência Específica 

Secretário de Desenvolvimento Econômico 001 Experiência Específica 

Secretário de Educação 001 Experiência Específica 

Secretário de Esporte  001 Experiência Específica 

Secretário de Fazenda 001 Experiência Específica 

Secretário de Infraestrutura 001 Experiência Específica 

Secretário de Saúde 001 Experiência Específica 

Secretário de Governo 001 Experiência Específica 

Superintendente de Viação e Obras Públicas 001 Experiência Específica 

Superintendente da Agricultura Familiar 001 Experiência Específica 

Sperintendente de Cultura Lazer e Juventude 001 Experiência Específica 

Superintendente de Habitação 001 Experiência Específica 

Superintendente de Licitação 001 Experiência Específica 

Superintendente de Recursos Humanos da Administração 001 Experiência Específica 

Superintendente da Unidade de Pronto Atendimento 001 Experiência Específica 

Supervisora de Assuntos Estratégicos da Saúde 001 Experiência Específica 

Quantidade Total de Comissionados 202  

 

Denominação do Cargo - FUNÇÕES GRATIFICADA Quantidade Escolaridade 

Diretor Escola Municipal 033 Específico LDB 

Quantidade Total de Funções de Confiança 033 
 

 

 

 

  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 09 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2747 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

 
 

LEI COMPLEMENTAR Nº 003 DE 09 DE ABRIL DE 2024. 

 

“Altera o Anexo II da Lei Complementar n. 2174/2023 do Município de Primavera do Leste – MT.” 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DO MATO GROSSO, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO 

A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º - Altera o Anexo II da Lei Complementar n. 2174/2023 do Município de Primavera do Leste – MT, que passa a viger com a seguinte redação: 
 

ANEXO II 

 

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 

 

 
DENOMINAÇÃO DO 

CARGO 

QUANTIDADE DE CARGOS 
ESCOLARIZAÇÃO 

EXISTENTES EXTINTOS CRIADOS TOTAL 

ASSESSORIA DE 

GESTÃO 

Diretor Geral 01 -- -- 01 Ensino Superior 

Coordenador Administra-

tivo 
01 -- -- 01 Ensino Superior 

Coordenador Legislativo 01 -- -- 01 
Ensino Superior ou Curso Tecnó-
logo 

Coordenador de Licita-

ções e Contratos 
01 -- -- 01 

Ensino Superior nas áreas de Ad-

ministração, Contabilidade ou Di-
reito 

Coordenador de Gestão 
de Pessoas 

01 -- -- 01 

Ensino Superior nas áreas de Ad-

ministração, Contabilidade, ou 

Recursos Humanos 

ASSESSORIA GABI-

NETE DA  

PRESIDÊNCIA 

Assessor Especial da Pre-

sidência 
01 -- -- 01 Ensino Médio 

Assessor de Gabinete da 

Presidência 
02 -- -- 

 

02 
 

Ensino Médio 

ASSESSORIA  

ADMINISTRATIVA 

Assessor Financeiro 02 -- -- 02 
Ensino Médio / Curso Técnico 

Contábil 

Assessor de Imprensa 01 -- -- 01 
Ensino Superior com Registro no 
DRTb 

Assessor em Tecnologia 

de Informação 
01 -- -- 01 

Ensino Superior na área de infor-

mática ou Tecnólogo na área de 
Informática 

Assessor Administrativo 01 – -- 01 Ensino Fundamental 

Assistente de Recursos 
Humanos 

01 -- -- 01 

Ensino Superior e/ou Tecnólogo 

nas áreas de Administração, Con-
tabilidade, Recursos Humanos ou 

Direito. 

Assistente de Patrimônio 01 -- -- 01 Ensino Médio 

Assistente de Arquivo 01 -- -- 01 Ensino Médio 

Assistente de Comunica-

ção 
01 -- -- 01 Ensino Médio 

Assessor de Procedimen-

tos Licitatórios 
01 -- -- 01 

Ensino Superior e/ou Tecnólogo 

nas áreas de Administração, Con-
tabilidade ou Direito 

Encarregado de Manuten-

ção 
01 -- -- 01 Ensino Médio 

ASSESSORIA JURÍ-

DICA 

Assessor Jurídico 01 -- -- 01 
Graduado em Direito com inscri-
ção na OAB 

Procurador-Geral 01 -- -- 01 
Graduado em Direito com inscri-

ção na OAB 

 

ASSESSORIA  

LEGISLATIVA 

Assessor Legislativo 02 -- -- 02 Ensino Médio 

Assessor de Plenário 02 -- -- 02 Ensino Médio 

Assessor de Comissões 

Permanentes 
01 -- -- 01 Curso Superior em Direito 

ASSESSORIA  

PARLAMENTAR 

Assessor Parlamentar 15 -- -- 15 Ensino Médio 

Assessor da Sala da Mu-

lher 
01 -- -- 01 Ensino Médio 

TOTAL  42 -- -- 42  

 
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 09 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.  

LEIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 09 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2747 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 100 DE ABRIL DE 2024. 
 
Exonerar o servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras providências. 
 
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir da data de 08 de abril de 2024, o servidor TIAGO ALVES DA SILVA, do cargo de ASSESSOR JURÍDICO, nomeado pela PORTARIA 
Nº 095 DE 03 ABRIL DE 2024. 
 
Registre-se, 
Publique-se. 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 08 de abril de 2024. 
 

VER. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 101 DE ABRIL DE 2024. 

 
Exonerar o servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras providências. 
 
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir da data de 08 de abril de 2024, a servidora BRENDA MARTINS GRUBERT, do cargo de ASSESSORA GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 
nomeado pela PORTARIA Nº 136 DE 21 JULHO DE 2021. 
 
Registre-se, 
Publique-se. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 09 de abril de 2024. 

 
VER. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 
AVISO DE ABERTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024 

 

Resumo do Certame Licitatório 

Órgão Gerenciador: 
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT 

CNPJ: 
24.672.727/0001-83 

Modalidade: 
Pregão 

Forma: 
Eletrônica 

Modo de Disputa: 
Aberto 

Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item 

Data: 
23/04/2024 

Horário: 
09h00min 

Plataforma: 
https://www.licitanet.com.br 

Exige Amostra? 
Não 

Participação: 
Exclusiva ME/EPP 

Reserva de Cota ME/EPP? 
Não 

Decreto Federal nº 7.174/2010? 
Não 

Registro de Preços? 
Sim 

Vistoria? 
Não 

Amostra? 
Não 

Instrumento Contratual? 
Sim 

Objeto: 
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, Elétrico e Água Mineral para a Câmara Municipal de Primavera do 
Leste-MT. 

Valor Estimado: 
R$ 287.532,64 (Duzentos e oitenta e sete mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos). 

Pregoeiro: 
Wender de Souza Barros 

Ato de Designação: 
Portaria nº 085/2024 

 

Lei de Regência: 
Lei Federal nº 14.133, de 2021 

Lei Complementar: 
Lei Complementar Federal nº 123, de 2006 

 
Primavera do Leste - MT, 09 de abril de 2024 
 

Wender de Souza Barros 
Pregoeiro 

Portaria nº 085/2024 
 
 
*Original assinado nos autos 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


